UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

Edital no. 167/2009 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, em exercício, da Universidade Federal do
Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos
no Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior,
Edital 124/2009-PROEN, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período de
realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

Área / Subárea do
Concurso ENFERMAGEM – ATENÇÃO BÁSICA

Candidato Inscrito
Simone de Sousa Paiva
Francisca Aline Arrais Sampaio
Joseneide Teixeira Câmara

Banca Examinadora

1- Profa. Ms. Floriacy Stabnow Santos (UFMA)
2- Profa. Ms. Cecilma Miranda de Sousa Teixeira (UFMA)
3- Prof. Ms. Francisco Assis Carvalho Almada (UEMA)
Membros Suplentes:

 1- Profa. Ms. Kelly Cristina Gomes Alves (UFMA)
2- Prof. Dsc. Paulo Roberto da Silva Ribeiro (UFMA)

Data e horário de

instalação dos trabalhos,
local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 24 a 26 de agosto de 2009
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 24 de Agosto de 2009 – às
08:00, no Campus Imperatriz – Rua Urbanos Santos, s/n –
Imperatriz/MA

Área / Subárea do
Concurso ENFERMAGEM – SAÚDE DO ADULTO E DO IDOSO

Candidato Inscrito Elisângela  Milhomem dos Santos

Banca Examinadora

1- Profa. Ms. Floriacy Stabnow Santos (UFMA)
2- Profa. Ms. Kelly Cristina Gomes Alves (UFMA)
3- Prof. Ms. Francisco Assis Carvalho Almada (UEMA)
Membros Suplentes:

 1- Profa. Ms. Cecilma Miranda de Sousa Teixeira (UFMA)
2- Prof. Dsc. Marcelo Donizetti Chaves (UFMA)

Data e horário de

instalação dos trabalhos,
local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 26 a 28 de agosto de 2009 –
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 26 de Agosto de 2009 – às
08:00, no Campus Imperatriz – Rua Urbanos Santos, s/n –
Imperatriz/MA

São Luís, 06 de Agosto de 2009.

Profa. Dra. IRAN DE MARIA LEITÃO NUNES

Pró-Reitora de Ensino, em exercício